РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2024                                          № 100                                       х. Майорский

О внесении изменений в постановление Администрации Майорского сельского поселения от 11.09.2019 № 90

В связи с приведением нормативно-правовых актов в соответствии с законодательством, Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в приложение к постановлению Администрации Майорского сельского поселения от 11.09.2019 № 90 «Об утверждении стандарта по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в Майорском сельском поселении», пункт 13.3 изложить в новой редакции:
        «На официальном сайте Администрации Майорского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», а также в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии со статьей 4 Федерального закона о контрактной системе размещается информация об осуществлении им внутреннего муниципального финансового контроля.
        Размещение информации в единой информационной системе в сфере закупок осуществляется в соответствии с требованиями Правил ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 60.
        Должностные лица несут ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в процессе осуществления контрольных мероприятий, в соответствии с законодательством Российской Федерации».
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Майорского сельского поселения	                                         С.В. Мирошниченко

1